
7 
SEBASTIÃO FRANC 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° AYR.012!/2019, DE 1° DE AGOSTO DE 2019 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FE-

DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 'E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o que consta na Portaria n° 3903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 1° ALTERAR, em parte, a PORTARIA N° AVR.01 12/2017, DE 26 DE SE-
TEMBRO DE 2017, que designa o COORDENADOR DE ESTAGIO OBRIGATORIO SU-
PERVISIONADO do curso de BACHARELADO EM ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS do 
IFSP - Câmpiis Avaré com carga horária de 2 horas semanais, conforme segue: 

Destituindo: 
ANDRÉ GIOVANINI DE OLIVEIRA SARTORI 

Designando: 
MARCELA PAVAN BAGAGLI 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 


